[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13.12.2012                                                                                                                     № 4579
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 04.08.2011      № 4058
     Руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области          от 29.12.2011 № 1131-п «Об утверждении формы заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность граждан, имеющих трех   и более детей, и Порядка его рассмотрения», в соответствии с постановлением Администрации ЯМР от 29.02.2012 № 973 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков      на территории ЯМР, государственная собственность на которые                        не разграничена, для индивидуального жилищного строительства в новой редакции», в редакции постановления Администрации ЯМР от 02.11.2012       № 3963, в связи с кадровыми изменениями, Администрация района                    п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЯМР      от 04.08.2011 № 4058 «О создании комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства Администрации ЯМР, утверждении ее состава и Порядка работы»:
     1.1. Заголовок изложить в новой редакции:
     «О создании комиссии Администрации ЯМР по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков».

     1.2. В преамбуле после слов «по бесплатному предоставлению                        в собственность граждан земельных участков» слова «для индивидуального жилищного строительства» исключить.

     1.3. Пункт 1 изложить в новой редакции:

     «1. Создать комиссию Администрации Ярославского муниципального района по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков (далее – Комиссия) и утвердить ее состав         (приложение 1).».
2

     1.4. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению.

     1.5. В приложении 2:
     1.5.1. Заголовок изложить в новой редакции:

     «ПОРЯДОК работы комиссии Администрации Ярославского муниципального района по вопросам бесплатного предоставления                      в собственность граждан земельных участков».

     1.5.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

     «1. Комиссия Администрации Ярославского муниципального района          по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков (далее - Комиссия) является совещательным органом при Администрации Ярославского муниципального района, созданным с целью обеспечения осуществления мероприятий по бесплатному предоставлению       в собственность граждан земельных участков.».
     1.5.3. В пункте 4 слова «для индивидуального жилищного строительства» исключить.

     1.6. Пункт 3 изложить в новой редакции:
     «3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР – начальника управления социально-экономического развития района Н.А.Карасеву.».
     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района

                                           Т.И.Хохлова
Заместитель Главы Администрации ЯМР -

начальник управления социально-экономического

развития района

_______________________________ Н.А.Карасева

«_____»________________________2012

Начальник юридического отдела управления делами

Администрации ЯМР

_______________________________ Т.А.Светлосонова

«_____»________________________2012

И.о. председателя Земельного комитета

Администрации ЯМР

_______________________________ Е.А.Рожнова
«_____»________________________2012

Е.А.Рожнова

31-56-54

Направить:

В дело - 2 экз.

Заместителю Главы Администрации Н.А.Карасевой – 1 экз.

В Земельный комитет – 2 экз.

В юридический отдел управления делами – 1 экз.

В МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» - 1 экз.

В КУМИ - 1 экз.

В УТиСПН – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации ЯМР

от 13.12.2012  № 4579
СОСТАВ
комиссии Администрации Ярославского муниципального района

по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков

	Карасева

Нина Алексеевна
	-
	председатель комиссии, заместитель Главы Администрации ЯМР - начальник управления социально-экономического развития района;

	Кирсанова

Татьяна  Николаевна
	-
	заместитель председателя комиссии, председатель Земельного комитета Администрации ЯМР;

	Смирнова

Елена Евгеньевна
	-
	секретарь комиссии - главный специалист Земельного комитета Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:

	Григорьева

Наталья Викторовна
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР;

	Ершов

Олег Николаевич
	-
	директор МКУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»;

	Стрекаловская

Елена Владимировна
	-
	консультант-юрист юридического отдела управления делами Администрации ЯМР;

	Черников

Валерий Владимирович
	-
	начальник управления труда и социальной поддержки населения Администрации ЯМР.

[image: image1.png]